
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο ΕΤΠΑ

Σελίδα 1

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527
Πληροφορίες: Ιωάννης Σουλιώτης
Τηλ.: 2131503687
Email: jsouliotis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

  Προς: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ

    Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την διάταξη του άρθρου 90 του ΠΔ 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98).
2. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α' 133)
3. To N. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 265).

4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112).

5. Το Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 184)

6. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

7. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 112)

8. Τη με αρ. Υ12/7.7.2023 (ΦΕΚ Β’ 4403/8.7.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 5/02.02.2022 (ΦΕΚ 15A/04-02-2022) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων», όπως ισχύει.

00003327910000332791



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο ΕΤΠΑ

Σελίδα 2

10. Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις».

11. Την με αριθμό 86593/13.8.2020 (ΥΟΔΔ 628/13.8.2020) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 
Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

12. Την με Α.Π 87051/12.09.2022 (ΦΕΚ 4855Β/15.09.2022) υπουργική απόφαση 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», η 
οποία μετονομάσθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και κατάργηση της 
υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β’ 1248) υπουργικής απόφασης»

13. Την με Α.Π.110770/12.10.2021 (ΦΕΚ Β 4799/18.10.2021) Απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/ 
24.6.2015 απόφασης του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ. 1 του ν. 4314/2014 και 
κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/ Φ03/2012 (ΦΕΚ Β’ 655) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β’ 
1248)»

14. Την με Α.Π. 100188/18.10.2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση προϊσταμένου στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

15. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό 
Σύμφωνο για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 
final/23.05.2014.

16. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση όπως Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001, 
όπως ισχύει.

17. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 όπως Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για 
την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 όπως Συνθήκης για τη λειτουργία όπως Ευρωπαϊκής 
Ένωσης όπως Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει.

18. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 717/2014 της Επιτροπής της 27ης Ιουλίου 2014 σχετικά με την 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας στους τομείς της αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας.

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την 
κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου.

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
του 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

21. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου 
της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον 
γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο ΕΤΠΑ

Σελίδα 3

(ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 
541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012.

22. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 
1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου.

23. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 
χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα  καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων.

24. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής 
Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ).

25. Τη με αρ. 75365/6.7.2021 (Β’ 3051) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
137675/EΥΘΥ/1016/19.12.2018 υπουργικής απόφασης με τίτλο «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
110427/1020/20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπό στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’1822) υπουργικής απόφασης 
“Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - 
Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς   -Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων"» (Β’ 5968) 

26. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των 
πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 
20.05.2003].

27. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο 
σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει.

28. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται 
από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 
Απασχόληση».

29. Το με Α.Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής 
και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού».

30. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και 
διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 
Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 
2784/Β/21.12.2015).

31. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.03.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών 
Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0

32. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 
Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ και τις με Α.Π. 2574/712Γ/Γ01/17.04.2019 και 
7857/1975Γ/Γ01/ 27.12.2019 τροποποιήσεις αυτής.

33. Τη με αρ. 3505/815/Α1/30.06.2016 (Β’ 2143) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών 
Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο ΕΤΠΑ

Σελίδα 4

Καινοτομία» στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

34. Την με Α.Π. 594/103/Α1/08.02.2016. Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκαν η 
μεθοδολογία  και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο της Δράσης 
«Ενίσχυση Τουριστικών ΜΜΕ για τον εκσυγχρονισμό τους και την ποιοτική αναβάθμιση των 
παρεχόμενων υπηρεσιών».

35. Την με Α.Π. 670/150/Α2/11.02.2016 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «Ενίσχυση Τουριστικών ΜΜΕ για τον εκσυγχρονισμό τους 
και την ποιοτική αναβάθμιση των παρεχόμενων υπηρεσιών» ΕΣΠΑ 2014 – 2020, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

36. Τη με Α.Π. 3877/1070/Α2 /20.07.2016 (Α∆Α 76414653Ο7-Ξ4Φ) Απόφαση με θέμα: Έγκριση 
αρχείου Συχνών Ερωτήσεων - Απαντήσεων για τη Δράση «Ενίσχυση Τουριστικών ΜΜΕ για 
τον εκσυγχρονισμό τους και την ποιοτική αναβάθμιση των παρεχομένων υπηρεσιών» του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 
2020. 

37. Την με Α.Π.: 6362/903/Α3/29/11/2017 (Α∆Α: 6Χ3Τ46ΧΙ8-ΙΡΘ) απόφαση ένταξης Πράξεων 
Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ενίσχυση Τουριστικών ΜΜΕ για τον 
εκσυγχρονισμό τους και την ποιοτική αναβάθμιση των παρεχόμενων υπηρεσιών » του Ε. Π. 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

38. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι που περιλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση ανάκλησης δεν 
υπέβαλαν αίτημα Ενδιάμεσης ή Τελικής Επαλήθευσης-Πιστοποίησης εντός της 
προβλεπόμενης από την Αναλυτική Πρόσκληση (Ι.1.11.2 ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΠΡΑΞΕΩΝ - 
ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΕΙΣ - ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ) προθεσμίας, όπως αυτή ορίζεται στην Απόφαση Ένταξης, 
συμπεριλαμβανομένων τυχόν παρατάσεων.

39. Τη σχετική επιστολή ενημέρωσης της αρμόδιας κατά περίπτωση περιφερειακής μονάδας του 
ΕΦΕΠΑΕ στους δικαιούχους σύμφωνα με την οποία ενημερώνονται ότι τα έργα τους 
οδηγούνται σε ανάκληση λόγω του ότι παρήλθε άπρακτη η προθεσμία υλοποίησης χωρίς την 
υποβολή ουδεμίας αίτησης επαλήθευσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο κεφάλαιο Ι.1.11.2 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΠΡΑΞΕΩΝ - ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΕΙΣ - ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ της Πρόσκλησης της 
δράσης «Ενίσχυση Τουριστικών ΜΜΕ για τον εκσυγχρονισμό τους και την ποιοτική 
αναβάθμιση των παρεχόμενων υπηρεσιών».

40. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι που περιλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση ανάκλησης δεν 
υπέβαλαν αντιρρήσεις εντός αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών, από τη λήψη 
της σχετικής επιστολής ενημέρωσης (σχετικό με α/α 40).

41. Το έγγραφο του ΕΦΕΠΑΕ με α.π. 1427/25.05.2023 με το οποίο διαβιβάζονται στην ΕΥΔ 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» (α.π. ΕΥΔ/Π.ΑΝ.: 2974/26.05.2023), τα σχετικά 
έγγραφα για την έκδοση απόφασης ανάκλησης ένταξης έργων από τη δράση «Ενίσχυση 
Τουριστικών ΜΜΕ για τον εκσυγχρονισμό τους και την ποιοτική αναβάθμιση των 
παρεχόμενων υπηρεσιών», λόγω παρέλευσης της προθεσμίας υλοποίησης και χωρίς την 
υποβολή οιουδήποτε αιτήματος επαλήθευσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο κεφάλαιο 
Ι.1.11.2 ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΠΡΑΞΕΩΝ - ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΕΙΣ - ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ της Πρόσκλησης  
της δράσης «Ενίσχυση Τουριστικών ΜΜΕ για τον εκσυγχρονισμό τους και την ποιοτική 
αναβάθμιση των παρεχόμενων υπηρεσιών»

42. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι που περιλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση ανάκλησης δεν 
έχουν λάβει δημόσια χρηματοδότηση στο πλαίσιο της δράσης «Ενίσχυση Τουριστικών ΜΜΕ 
για τον εκσυγχρονισμό τους και την ποιοτική αναβάθμιση των παρεχόμενων υπηρεσιών», του 
ΕΠΑΝΕΚ / ΕΣΠΑ 2014 – 2020».

43. Την εισήγηση με αρ. πρωτ. 4139/27.07.2023 της Προϊσταμένης της ΕΥ∆/Π.ΑΝ. για έκδοση 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο ΕΤΠΑ

Σελίδα 5

απόφασης ανάκλησης ένταξης πράξεων στο πλαίσιο της δράσης με τίτλο «Ενίσχυση 
Τουριστικών ΜΜΕ για τον εκσυγχρονισμό τους και την ποιοτική αναβάθμιση των 
παρεχόμενων υπηρεσιών», του ΕΠΑΝΕΚ/ ΕΣΠΑ 2014 – 2020».

44. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της Απόφασης Ένταξης (ανωτέρω σχετικό 37) ως προς τις 191 (εκατόν ενενήντα 
μία) πράξεις που συμπεριλαμβάνονται στον ακόλουθο πίνακα (Πίνακας 1) λαμβάνοντας υπόψη το 
γεγονός ότι οι δικαιούχοι δεν υπέβαλαν αίτημα τελικής επαλήθευσης – πιστοποίησης εντός της 
προβλεπόμενης προθεσμίας, όπως αυτή περιγράφεται στην αναλυτική πρόσκληση της Δράσης 
(Κεφάλαιο Ι.1.11.2 – «Παρακολούθηση πράξεων – Επαληθεύσεις – Πιστοποιήσεις»), ήτοι καθ’ όλη 
τη διάρκεια υλοποίησης του εκάστοτε έργου και το αργότερο εντός εξήντα (60) ημερών από την 
τυπική ημερομηνία λήξης του όπως αυτή ορίζεται στην Απόφαση Ένταξης συμπεριλαμβανομένων 
τυχόν παρατάσεων.

Πίνακας 1

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΣΚΕ MIS

1 ΣΤΟΥΜΠΟΥ ΑΡΙΣΤΕΑ Ν3ΤΡ-01607 5022789

2 ΖΗΛΙΑΧΩΒΙΝΟΣ ΙΣΑΑΚ Ν3ΤΡ-01564 5028381

3 ΝΤΙΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ Ν3ΤΡ-02103 5028386

4 ΑΦΟΙ Φ. & Γ. ΜΠΕΛΛΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-01722 5019359

5 ΚΟΡΜΠΕΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ν3ΤΡ-02326 5019370

6 ΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Ο. - ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α. Ο.Ε. Ν3ΤΡ-02376 5019406

7 ΗΛΙΑΣ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ Ν3ΤΡ-02895 5019179

8 ΤΣΙΓΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν3ΤΡ-02982 5019174

9 OIKOΔΟΜΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΕΞΟΧΙΚΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ Α.Ε.Κ.Ε.Κ. Ν3ΤΡ-03095 5019387

10 THEO ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΊΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΈΝΗΣ ΕΥΘΎΝΗΣ Ν3ΤΡ-03399 5019391

11 ΟΥΜΟΥΔΟΥΜΙΔΟΥ ΗΛΩΝΑ Ν3ΤΡ-00165 5022268

12 ΠΑΠΑΧΡIΣΤΟΥ ΝΙΚ. ΑΘΑΝΑΣΙΑ Ν3ΤΡ-00360 5022368

13 ΜΕΛΙΚΌΚΗΣ ΔΗΜΉΤΡΙΟΣ Ε.Π.Ε. Ν3ΤΡ-00641 5022381

14 ΣΙΩΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ν3ΤΡ-01502 5022628

15 ΜΑΞ ΤRAVEL Ε.Π.Ε Ν3ΤΡ-01574 5022758

16 ΝΕΦΕΛΗ Α.Ε. - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ Ν3ΤΡ-01726 5022770

17 ΚΑΛΑΘΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν3ΤΡ-01773 5022775



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο ΕΤΠΑ

Σελίδα 6

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΣΚΕ MIS

18 ΑΦΟΙ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΕ- ΞΕΝΟΔΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-02093 5022828

19 ΠΑΠ ΧΟΤΕΛΣ ΚΟΡΠ ΑΕ Ν3ΤΡ-02170 5022837

20 LIFE TRAVEL AND CONGRESSES Ι.Κ.Ε Ν3ΤΡ-02331 5022869

21 ΕΙΡΗΝΗ ΜΑΝΟΥΣΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ Ν3ΤΡ-02857 5022947

22 ΑΦΟΙ ΒΙΛΑΖΕΡΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ Ν3ΤΡ-02976 5022969

23 EXPRESS LINE IKE Ν3ΤΡ-03289 5022990

24 ΣΑΜΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν3ΤΡ-03331 5022992

25 ΣΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΙΔΕΡΗΣ  & ΣΙΑ E.Ε Ν3ΤΡ-01246 5028458

26 ΑΦΕΣ Ε. ΛΑΖΑΡΙΔΗ Ο.Ε. Ν3ΤΡ-01479 5031349

27 ΑΙΓΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε. Ν3ΤΡ-02380 5031356

28 ΑΦΟΙ ΚΩΝ/ΝΟΥ ΗΡΓΗ Ο.Ε. Ν3ΤΡ-02539 5031628

29 ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ Ζ -ΠΟΥΡΟΣ Δ -ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ Β ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ Ν3ΤΡ-01073 5019332

30 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΣΠ. 
ΤΕΜΠΕΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-02625 5022360

31 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ Ν3ΤΡ-03177 5022428

32 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ Ν3ΤΡ-03388 5022430

33 Π. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. Ν3ΤΡ-03394 5031588

34 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ξ.Τ.Ν.Ε.Κ.Β. Α.Ε. Ν3ΤΡ-03400 5022432

35 ΜΙΧΑΗΛ ΠΛΑΤΑΝΙΩΤΗΣ  ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ -ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. Ν3ΤΡ-00976 5022337

36 ΠΑΠΠΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ν3ΤΡ-02544 5022358

37 ΝΤΡΙΣΜΠΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΘΩΜΑ Ν3ΤΡ-01547 5031587

38 ΣΠΑΛΑ ΜΑΡΙΑ Ν3ΤΡ-01965 5031661

39 ΖΟΝΤΙΑΚ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-00122 5022286

40 Ι. ΤΖΟΑΝΟΣ ΑΕ Ν3ΤΡ-00270 5028344

41 ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ν3ΤΡ-00485 5023044

42 ΔΗΛΟΣ ΑΕ ΞΕΝ. ΤΟΥΡ. & ΕΜΠ. ΕΠΙΧ. Ν3ΤΡ-00607 5028418

43 ΠΕΤΝΙΚ ΑΕ Ν3ΤΡ-00810 5023074

44 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΝΤΖΑΚΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ν3ΤΡ-00948 5031376

45 ΞΕΝΟΔΟΧΙΑΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΚΟΚΟΛΟΔΗΜΗΤΡΑΚΗΣ Α.Ε Ν3ΤΡ-00970 5031599



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο ΕΤΠΑ

Σελίδα 7

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΣΚΕ MIS

46 ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΑΝΤ. ΙΩΑΝΝΗΣ Ν3ΤΡ-00996 5023094

47 ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ Ν3ΤΡ-01356 5023141

48 Γ. ΜΑΛΛΙΩΤΆΚΗΣ-ΞΕΝ/ΚΈΣ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΈΣ ΕΠΙΧΕΙΡΉΣΕΙΣ 
ΑΕ Ν3ΤΡ-01459 5028469

49 ΤΣΟΥΒΑΛΑΣ ΗΛΙΑΣ Ν3ΤΡ-01524 5023161

50 ΒΑΡΔΗΣ ΜΥΞΑΚΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. Ν3ΤΡ-01720 5028482

51 ΝΟΣΤΟΣ ΙΙΙ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΕΣ Ν3ΤΡ-01967 5028500

52 ΑΦΟΙ ΖΩΙΔΑΚΗ ΑΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ν3ΤΡ-02033 5028626

53 ΝΤΙΓΡΙΝΤΑΚΗΣ ΝΙΚ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν3ΤΡ-02280 5031624

54 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. Ν3ΤΡ-02293 5023303

55 CRETOTEL IKE Ν3ΤΡ-02641 5031403

56 ΤΖΙΛΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Ν3ΤΡ-02760 5031408

57 CRETA DREAM ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ Ν3ΤΡ-02921 5031411

58 ΤΡΥΦΩΝ ΜΟΤΑΚΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. Ν3ΤΡ-03045 5023359

59 ΠΡΩΙΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν3ΤΡ-03086 5023425

60 ΒΑΛΥΡΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ Ν3ΤΡ-03268 5031657

61 ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ Ν3ΤΡ-03451 5028698

62 ΤΑΞΙΔΙΑ ΕΡΜΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. Ν3ΤΡ-00716 5022320

63 ΠΥΡΑΜΙΣ ΟΡΓΑΝΩΤΕΣ ΤΑΞΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΡΟΜΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-00909 5022329

64 ΣΑΡΡΗΣ Δ. & Α.  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-00925 5022330

65 ΒΑΜΒΟΥΚΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ν3ΤΡ-01085 5023106

66 ΒΑΜΒΟΥΚΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν3ΤΡ-01099 5023109

67 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ,ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΕΣ, 
ΟΙΚ/ΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-01212 5023123

68 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΑΤΙ ΑΕ Ν3ΤΡ-01297 5022453

69 ALIMOS ALMA SPORTS IKE Ν3ΤΡ-01432 5022458

70 ΣΑΡΑΦΟΓΛΟΥ ΓΕΩ.  ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ Ν3ΤΡ-01565 5023167

71 ΑΔΕΛΙΑΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν3ΤΡ-01594 5022726

72 ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΟΜΗΡΟΣ-ΜΑΡΙΟΣ Ν3ΤΡ-01771 5023193



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο ΕΤΠΑ

Σελίδα 8

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΣΚΕ MIS

73 ΦΩΤΕΙΝΟΣ ΛΟΥΚΑΣ Ν3ΤΡ-01976 5023205

74 ΜΠΑΡΔΑΚΟΣ ΑΓΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ν3ΤΡ-02014 5022645

75 CAROLIEN BRIX ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ Ν3ΤΡ-02022 5023370

76 ΓΕΡΟΣΑΒΒΑΣ ΑΓΓΕΛΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ & 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. Ν3ΤΡ-02115 5023401

77 ARVIM PROPERTIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Ν3ΤΡ-02152 5022652

78 ASALLA KRISTAQ Ν3ΤΡ-02205 5022654

79 ΜΙΧΑΛΑΚΗ ΒΑΣ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ Ν3ΤΡ-02257 5023298

80 ΛΥΡΙΤΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΔΑΦΟΥΣ ΚΑΙ ΑΕΡΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. Ν3ΤΡ-02494 5022663

81 ΔΑΚΤΥΛΙΔΗ ΙΩΑ. ΕΙΡΗΝΗ Ν3ΤΡ-02545 5023477

82 ΙΑΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Μ.ΙΚΕ Ν3ΤΡ-02672 5022668

83 NEILIS IKE Ν3ΤΡ-02784 5022669

84 ΑΡΓΥΡΟΥ ΣΤΑ. ΣΤΕΡΓΟΣ Ν3ΤΡ-02889 5023456

85 ΚΑΚΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ Ν3ΤΡ-03217 5023460

86 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΕ Ν3ΤΡ-03219 5023436

87 Γ.ΗΛΙΑΔΗΣ Ε.ΝΕΟΦΥΤΟΥ ΟΕ Ν3ΤΡ-03414 5022687

88 ATHENS ATRIUM HOTEL ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-03422 5022688

89 ΕΛΕΝΗ ΓΡΑΨΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ Ν3ΤΡ-00081 5028357

90 ΚΑΠΕΤΑΝΙΑΣ ΒΑΣ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν3ΤΡ-01646 5028366

91 ΑΦΟΙ ΜΗΝΔΡΙΝΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. Ν3ΤΡ-01704 5028566

92 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΡΓΚΑΝΗΣ – ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΕΡΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε Ν3ΤΡ-01742 5028604

93 ΖΩΡΖΟΥ ΕΥΑ. ΘΕΟΔΟΣΙΑ Ν3ΤΡ-01790 5028568

94 ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ Ν3ΤΡ-01806 5028571

95 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΑΝΕΣΗΣ ΑΕ Ν3ΤΡ-02134 5028609

96 SANTORINI SECRET ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-02212 5028585

97 ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΔΗΜ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ Ν3ΤΡ-02866 5028714

98 ΟΙΑ ΓΙΩΤΙΝΓΚ ΟΕ Ν3ΤΡ-03163 5028719

99 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΑΡΙΑ ΓΑΜΒΡΕΛΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-02673 5028602



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο ΕΤΠΑ

Σελίδα 9

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΣΚΕ MIS

100 Ι ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ Ν3ΤΡ-01373 5028561

101 Ε. ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. Ν3ΤΡ-02800 5022670

102 ΜΕΛΙΚΟΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ν3ΤΡ-02253 5028610

103 AIRTICKETS ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-02648 5028613

104 DANA VILLAS AE Ν3ΤΡ-00070 5031618

105 ΜΑΡΚΟΥΙΖΟΥ ΑΘΗΝΑ Ν3ΤΡ-00208 5031420

106 Δ. ΚΑΡΑΝΑΣΟΣ Α.Ε. Ν3ΤΡ-01382 5031454

107 ΗΡΕΜΙΑ ΔΡΥΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ Ν3ΤΡ-01797 5031488

108 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑ. ΦΑΙΔΡΑ Ν3ΤΡ-01822 5031491

109 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΑΡΙΑ 
ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ ΚΑΙ ΥΙΟΙ Α.Ε. Ν3ΤΡ-01863 5031492

110 ΣΑΒΒΑΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Ν3ΤΡ-01995 5031500

111 ΡΟΥΣΣΟΥ ΜΗΝ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Ν3ΤΡ-02114 5031513

112 Κ. ΓΙΑΚΟΥΜΑΡΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ Ν3ΤΡ-02525 5031537

113 ΣΑΧΙΝ ΕΝΤ. ΣΑΡΜΠΕΛ Ν3ΤΡ-02727 5031638

114 ΡΟΥΣΣΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ Ν3ΤΡ-02745 5031546

115 ΔΡΟΣΟΣ ΜΙΧΑΗΛ Ν3ΤΡ-02756 5031551

116 ΑΡΓΥΡΟΥ ΣΤΕ. ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Ν3ΤΡ-02893 5031558

117 ΖΟΥΓΑΝΕΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Ν3ΤΡ-03191 5031570

118 ΠΑΠΑΣΚΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΑ Ν3ΤΡ-03347 5031576

119 ΕΛ ΚΑΙ ΝΙΚ ΠΡΟΜΠΟΝΑΣ Ο.Ε. Ν3ΤΡ-03369 5031578

120 ΜΑΙΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ν3ΤΡ-02377 5031528

121 HOTEL GROUP COLLECTION ΕΠΕ Ν3ΤΡ-00531 5031431

122 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΛΕΚΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ Ν3ΤΡ-01406 5031455

123 ΚΟΛΙΟΥΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ Ν3ΤΡ-00211 5022274

124 ΞΕΝ/ΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΤΣΙΤΣΙΡΙΓΓΟΣ 
ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ Α.Ε. Ν3ΤΡ-00237 5022276

125 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΛΕΝΑ Α.Ε Ν3ΤΡ-00493 5031199
126 ΥΙΟΙ ΑΣΔΕΡΑΚΗ ΧΡΗΣΤΟΥ ΟΕ Ν3ΤΡ-00894 5022399
127 ΚΑΛΛΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ν3ΤΡ-01102 5031333



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο ΕΤΠΑ

Σελίδα 10

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΣΚΕ MIS

128 Δ. ΡΟΥΣΤΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. Ν3ΤΡ-01283 5022559

129 ΚΩΝ. ΝΤΟΒΑΣ Α.Ε. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ν3ΤΡ-01333 5022600

130 ΛΕΒΕΝΤΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ Ν3ΤΡ-01685 5022765
131 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΑΣΤΕΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-01870 5022795
132 ΣΚΑΡΛΑΤΟΣ ΠΑΡ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν3ΤΡ-02211 5031355
133 ΤΣΙΦΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ν3ΤΡ-02557 5031357
134 ΑΣΤΡΑΝΕΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ Ν3ΤΡ-02586 5028395

135 ΜΟΣΙΑΛΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΣΚΙΑΘΟΥ ΑΕ Ν3ΤΡ-02769 5022940

136 ΖΥΓΟΥΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ - ΖΥΓΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΕ Ν3ΤΡ-02770 5022941
137 ΧΡΥΣΟΜΑΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ν3ΤΡ-02970 5022968
138 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΕ Ν3ΤΡ-02993 5022970
139 ΝΑΚΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΑΕ Ν3ΤΡ-03174 5031361

140 ΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ - ΤΕΧΝΙΚΩΝ & 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ Ν3ΤΡ-03238 5022985

141 ΜΥΚΟΝΙΑΝ ΜΠΛΟΥ ΡΙΖΟΡΤ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ Ν3ΤΡ-02374 5031527

142 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΣΑΒΒΑ ΣΑΛΒΑΡΗ Α.Ε. Ν3ΤΡ-02206 5031520

143 EURENTALS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. Ν3ΤΡ-00213                    5022291

144 ΣΥΜΠΟΣΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-00304                    5022365

145 ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΡΗ. ΕΛΙΣΑΒΕΤ Ν3ΤΡ-00398                    5022372

146 ΑΚΤΥΠΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ & 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-00490                    5028412

147 ΗΛΙΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-00560                    5023050

148 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ "ΜΕΣΣΗΝΗ" Ν3ΤΡ-00575                    5028417

149 ΗΡΑΚΛΗΣ ΑΝΔΡΕΩΛΑΣ - ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜEΝΑ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ Ν3ΤΡ-00848                    5031595

150 ΑΓΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ν3ΤΡ-00900                    5028440

151 ΙΓΝΑΤΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε Ν3ΤΡ-01052                    5031380

152 EASY DAYS ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. Ν3ΤΡ-01065                    5031602

153 Σ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ – Ε. ΤΣΙΓΑΡΙΔΑ ΙΚΕ Ν3ΤΡ-01087                    5031381

154 ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΣΤΕΛΙΟΣ & ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΠΑΝΤΗΣ Ν3ΤΡ-01115                    5028452



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο ΕΤΠΑ

Σελίδα 11

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΣΚΕ MIS

155 ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ν3ΤΡ-01141                    5031604

156 ΠΛΟΥΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΜΑΡΙΝΑ ΑΕ Ν3ΤΡ-01219                    5023124

157 AΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΕ Ν3ΤΡ-01234                    5031606

158 ΕΛΙΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ν3ΤΡ-01253                    5031348

159 ΑΦΟΙ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕΦΑΝΗ ΑΕ Ν3ΤΡ-01336                    5028463

160 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ Ν3ΤΡ-01383                    5022608

161
ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΑΦΟΙ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ, ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Ν3ΤΡ-01397                    5022612

162 ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Ν3ΤΡ-01550                    5023163

163 Δ.ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ Ν3ΤΡ-01745                    5022771

164 ΒΑΛΤΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ Ν3ΤΡ-01854                    5022793

165 ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥΛΑ ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ Ν3ΤΡ-01931                    5031616

166 ΚΑΣΚΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ν3ΤΡ-01949                    5022806

167 ΣΟΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν3ΤΡ-02019                    5023249

168 ΣΑΜΟΙΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ν3ΤΡ-02096                    5031622

169 ΒΡΥΩΝΗ ΑΚΡΙΒΗ Ν3ΤΡ-02175                    5031623

170 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΠΑΣ Ν3ΤΡ-02360                    5022871

171 Δ ΓΑΡΔΕΛΗΣ ΑΞΤΕ Ν3ΤΡ-02428                    5028648

172 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΥΡΙΑΣ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ Ν3ΤΡ-02451                    5023321

173 ΑΦΟΙ ΣΤΡΑΒΟΓΕΝΗ ΑΞΤΕ Ν3ΤΡ-02462                    5031625

174 ΛΕΥΚΑΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-02530                    5031626

175 ΤΣΙΑΤΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ Ν3ΤΡ-02531                    5023326

176 ΜΗΤΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν3ΤΡ-02532                    5022909

177 ΑΦΟΙ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΖΑΚΟΥ ΟΕ Ν3ΤΡ-02596                    5022916

178 ΜΑΡΙΝΟΣ ΣΚΛΗΡΗΣ Ν3ΤΡ-02607                    5028658

179 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ν3ΤΡ-02623                    5022918

180 Ξενοδοχειακές & Τουριστικές Επιχειρήσεις Παππάς Α.Ε. Ν3ΤΡ-02638                    5028659

181 ΔΙΠΛΑΣ ΧΡΗ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Ν3ΤΡ-02639                    5022919

182 ΑΦΟΙ Π ΚΑΤΣΟΥΔΑ ΑΕ Ν3ΤΡ-02675                    5022922



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο ΕΤΠΑ

Σελίδα 12

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΣΚΕ MIS

183 NOYΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-02870                    5022951

184 ΚΕΝΤΡΟ ΣΥΝΕΣΤΙΑΣΕΩΝ KORINTHIAN PALACE 
ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν3ΤΡ-03296                    5028686

185 ΣΩΦΡΟΝΙΟΣ ΣΠΛΑΓΚΟΥΝΙΑΣ Ν3ΤΡ-02621 5023334

186 ΣΑΗΣ ΣΑΒΒΑΣ Ν3ΤΡ-02125 5023374

187 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧ. ΙΩΑΝΝΗΣ Ν3ΤΡ-02894 5023457

188 ΝΙΚΟΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν3ΤΡ-02798 5028709

189 PETTERSSON PAER JONAS Ν3ΤΡ-01786 5031485

190 ΧΑΛΑΡΗ ΕΥΑ. ΕΙΡΗΝΗ Ν3ΤΡ-03321 5028725

191 TRIPSTA ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ Ν3ΤΡ-02606 5031641

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

Πίνακας Αποδεκτών: 

- (Πίνακας 1)

Κοινοποίηση: 
- Γραφείο Υπουργού Οικονομικών
- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών
- Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα
- Αρχή Ελέγχου, Πανεπιστημίου 57, 105 64 Αθήνα
- Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα
- ΕΦΕΠΑΕ

Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ
- Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα»
- Μονάδες Α1, Α2, B2


	ADA: AΔA: Ρ4Υ2Η-ΜΕΟ
	ADA: AΔA: Ρ4Υ2Η-ΜΕΟ
	ADA: AΔA: Ρ4Υ2Η-ΜΕΟ
	ADA: AΔA: Ρ4Υ2Η-ΜΕΟ
	ADA: AΔA: Ρ4Υ2Η-ΜΕΟ
	ADA: AΔA: Ρ4Υ2Η-ΜΕΟ
	ADA: AΔA: Ρ4Υ2Η-ΜΕΟ
	ADA: AΔA: Ρ4Υ2Η-ΜΕΟ
	ADA: AΔA: Ρ4Υ2Η-ΜΕΟ
	ADA: AΔA: Ρ4Υ2Η-ΜΕΟ
	ADA: AΔA: Ρ4Υ2Η-ΜΕΟ
	ADA: AΔA: Ρ4Υ2Η-ΜΕΟ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π. : 4183 31/07/2023
	AkrivesAntigrafo: 


